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Opdateret maj 2010 

Ukrudtsbrænder 
Ejerlavet har indkøbt en ukrudtsbrænder som står til fri afbenyttelse for ejerlavets 
medlemmer for brænding af ukrudt på fælles og private arealer inden for ejerlavet. 
Ukrudtsbrænderen er specielt velegnet til brænding af ukrudt imellem fliser og kantsten.  
 
Når du låner ukrudtsbrænderen, fungerer det som når du låner ejerlavets højtryksspuler 
eller hækklipper – du skriver dig på med dit husnummer på tavlen i forgangen i Vaskehus 
Vest. 
 
Ukrudtsbrænderen er ikke egnet til brug i bede og græsplæner. Vær opmærksom på 
brandfare og hav altid en spand vand i nærheden klar til slukning. 
 
Brug den ikke i regnvejr. 
 
Inden ukrudtsbrænderen kan bruges, skal du montere regulatoren på gasflasken. Dette 
gøres ved at løfte ringen ved bunden af regulatoren opad, anbringe regulatoren på 
flaskens ventil, der trykkes let nedad, og ringen presses ned således at regulatoren er låst 
fast på ventilen. Ringen skal kunne trykkes helt ned, og regulatoren sidde godt fast på 
ventilen. 
 
Der åbnes for gassen fra flasken ved at dreje håndtaget i regulatorens top i pilens retning. 
Vend ukrudtsbrænderens brændhovede nedad og væk fra dig selv, andre personer og 
brændbart materiale. Åben derefter for gassen på reguleringshåndtaget og tryk på 
automattænderen en eller flere gange, indtil gnisten tænder flammen. Herefter kan 
reguleringshanen justeres til ønsket virkning – evt. skrues op til maks. 
 
Bevæg ukrudtsbrænderen langsomt med fejende bevægelser – 3–5 cm over toppen på 
ukrudtet. Faktisk skal ukrudtet ikke brændes, men blot blancheres: det bliver umiddelbart 
mere grønt og krymper lidt sammen, og så visner inden for 2-3 dage. Kraftig og sejlivet 
ukrudt kan dog kræve flere behandlinger. 
 
Brænderen slukkes ved at lukke for gassen på reguleringshåndtaget. 
 
Brænderen vil være meget varm efter brug. Rør den ikke, og anbring den ikke på et sted, 
hvor den kan antænde brand, hvis du holder en pause. 
 
Efter brug lukkes også på regulatoren på gasflasken, brænderen sættes tilbage i 
Vaskehus Vest og regulatoren afmonteres. 
 
Har du problemer eller spørgsmål eller mangler der gas, så kontakt Lars i nr. 24. 
 

 

Venlig hilsen bestyrelsen 

Lars, Vagn og Marianne 

(nr. 24, nr. 20 og nr. 31)  


